
GENERALFORSAMLING SILKEBORG SKYTTELAUG AF 1857 

Afholdt 21. marts 2026 i Skyttehuset, Platanvej – Silkeborg 

 

Med deltagelse af 61 brødre blev årets generalforsamling afholdt.  

Indledningsvis mindes det afdøde æresmedlem Kurt Janniche 

 

Dagsorden ifølge vedtægterne. 

1) Valg af dirigent 

Som indstillet blev Søren Schulz valgt og han konstaterede at generalforsamlingen var lovligt 
indvarslet. 

 

2) Statsministerens beretning 

Året i Lauget blev gennemgået af Statsministeren, der kunne konstatere at laugets 
arrangementer er velbesøgte og afholdes med godt og højt humør. 

Statsministeren kom også ind på årets besøg ved venskabslauget i Aalborg, som nød vores 
selskab og deltagelse samt ikke mindst den kærlige bemærkning til Aalborgs formand om 
at hvis man tier stille for længe, visner tungen.  

 

3) Regnskab ved Finansministeren 

Regnskabet for 2025 udviste indtægter for 398.000 kr. mod 370.000 kr. i sidste år. 

Udgifterne var på 396.000 kr. mod 350.000 kr. året før. Dermed realiseres et overskud på ca. 
2.000 kr.  

Resultatet er tilfredsstillende.  

Laugets aktiver udgør 241.000 kr. og består primært af sølvtøj samt likvider.  

Egenkapitalen udgør 146.000 kr. mens resten af passiverne er forudbetalte tilmeldinger til 
vinterskydning, samt periodisering af sponsorater.  

Egenkapital og likvider er vokset i året og Finansministeren kunne konstatere at lauget er i 
god finansiel gænge.  

Lars Boll bad om ordet og ønskede at lukke den meget omtalte sag omkring 10 EUR eller 75 
kr. som har verseret de seneste år. Han gav således 75 kr. i Mulkt med en hilsen fra 
Sømandsbossen.  

 

4) Fastsættelse af kontingent og indskud for nye brødre 
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Indskud foreslås uændret på 1.250 kr.  

Kontingent foreslås forhøjet fra 1.100 kr. til 1.200 kr. 

Dette blev vedtaget 

 

5) Valg af ministre 

Til ministeriet var følgende på valg: 

- Fødevareminister Ken Pedersen 
- Statsminister Henrik Holst Christensen 
- Kultur og vicestatsminister Hans Rindum Hansen 

Hans Rindum Hansen ønskede ikke genvalg og ministeriet indstillede Jesper Dahl Jepsen 
som blev valgt med klapsalver.  

 

6) Valg af revisiorer 

Laugets revisorer er Jesper Jepsen og Søren Schultz. Som erstatning for Jesper blev Jon 
Mortensen valgt 

 

7) Godkendelse af fugleskydningsdato 

Af ministeriet var fugleskydning indstillet til afholdelse tirsdag den 9. juni 2026 med damefest 
til afholdelse fredag den 18. september 2025.  

 

8) Indkomne forslag 

Der var indkommet 4 forslag, som blev gennemgået og afstemt enkeltvis. 

Forslag 1 – Indstiftelse af jubilæumsfond v/Ceremoniministeren 

Det blev vedtaget at indstifte en årlig betaling på 300 kr. pr. broder som skal bruges til 
aktiviteter m.v. i jubilæumsåret 2032. 

 

Forslag 2 – Dels at man ikke kan blive konge de første 5 år og dels generel opstramning. 
v/Jens Gerdsen 

Ved afstemning blev forslaget om begrænsninger for kongetitlen nedstemt. 

Forslag om krav til opstramning omkring mødepligt, beklædning og generelt ansvar for 
fugleunger blev drøftet. Der blev ikke afholdt afstemning idet der var bred enighed om at 
lauget generelt er i god gænge (hvilket Mulkt beløbet også afspejler). Men det er vigtigt 
løbende at følge op og sikre pli og skik følges.  
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Forslag 3 – Man skal have muligheden for at fravælge at blive konge v/Jens Gerdsen 

Umiddelbart mener STM i bemærkning til forslaget at der ikke er behov for en regel ændring. 
Forslagsstiller mener der minimum er 2 som har fravalgt dametitlen. 

Fødevareminister Ken Pedersen forslog at hvis bror har et ønske om ikke at få kongetitlen 
kan de meddele ministeret dette.  

Det blev dog understreget at titlen og arbejdet som Konge ikke er hverken livsforkortende 
eller medfører økonomisk ruin.  

 

Forslag 4 – Ændring af fugleskydningsdato til lørdag v/Rene Claus Larsen 

Der var flere bemærkninger til forslaget gående på bl.a. om der var plads på torvet samt 
at flere nævnte det var en tradition med tirsdag.  

Forslaget var bl.a. begrundet med at det kunne tiltrække flere yngre. Her blev det 
argumenteret fra salen at tirsdag var et godt afbræk. 

Forslaget blev sendt til afstemning og nedstemt. 

 

9) Optagelse af nye brødre 

10 nye brødre blev optaget.  

De enkelte stillere motiverede deres opstillede kandidater og efterfølgende blev alle 
godkendt af forsamlingen. 

 

10) Eventuelt 

Der er fugleungemøde til afholdelse 28. april med stillere og fugleunger. Særskilt invitaiton 
følger.  

STM gjorde opmærksom på erhvervsfrokosten under Regatta og bad brødre overveje om 
lauget skulle gøre noget – evt. også stille op i uniform.  

 

Dirigenten erklærede herefter forsamlingen for afsluttet og takkede for god ro og orden. 
Derefter fortsatte forsamlingen til generalskydningen.  
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. De underskrevne data 
er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle 
kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere 
information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se https://eutl.penneo.com.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er 
certificeret af Penneo A/S. Dette beviser, at indholdet af dokumentet 
er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle 
underskriveres digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, 
https://penneo.com/validator, eller andre valideringstjenester for 
digitale underskrifter.

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker 
digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Egede Schulz
Dirigent
På vegne af: Dirigent
Serienummer: 4861f11f-f8ba-429a-b3b7-ade605824cae
IP: 157.250.xxx.xxx
2026-04-30 06:01:09 UTC
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